
1 

 

 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 

FAX 096344529 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 – FAX 096344529 

 Cod. Mecc. VV IS011007 

Cod. Fiscale 96035950797 

Codice Univoco dell'UfficioUFE5FL 

 

 

 

 

 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

FAX 096343117 

 

 
Sito web 

Amministrazione trasparente – sezione Bandi di gare e contratti 

Alle ditte invitate 
 
 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DEFINITIVO DI AGGIUDICAZIONE GARA, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, 

INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO PER l’A.S. 2023/2024 

– CIG: Z063D90765 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, 

n.107”; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;  
RILEVATA l'esigenza di indire una procedura per l’affidamento del servizio assicurativo relativo 

ai rischi “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela Legale dell’Istituto” per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.  16 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n.36/2023; 

VISTO il prot. n. 17871 del 20/11/2023 con cui veniva nominato il DSGA Dott. Armando 

Scalamogna Responsabile Unico Progetto per servizio assicurativo 2023_24; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato 

dal Consiglio d'Istituto in data 28/10/2019 verbale n. 12, delibera n. 15, modificato dallo stesso 

Consiglio il 07/09/2022, verbale n. 1, delibera n. 9;   
RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare; 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 17991 del 21/11/2023; 

mailto:VVIS01007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS01007@istruzione.it




2 

 

VISTO l’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 

assicurazione in favore degli alunni, degli operatori scolastici prot. n. 17994 del 21/11/2023; 

VISTO il Verbale verifica manifestazione di interesse Assicurazione prot. n. 18877 del 01/12/2023; 

VISTO la lettera d’invito prot. n. 18930 del 02/12/2023 inviata alle ditte che hanno proposto la 

propria manifestazione di interesse;   

VISTO il Verbale di valutazione delle offerte prot. n. 19174 del 06/12/2023, dal quale risulta essere 

stata formulata la seguente graduatoria: 

1) Benacquista Assicurazioni S.r.l.    PUNTI  100,00 

2) AmbienteScuola s.r.l.                                                   PUNTI  68,00 

VISTA la proposta di aggiudicazione gara prot. 19175 del 06/12/2023; 

PRESO ATTO della verifica positiva del possesso dei requisiti della ditta aggiudicataria; 

PRESO ATTO della chiusura dell’istruttoria relativa alla proposta di aggiudicazione, 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c), del 

D.LGS. 36/2023, alla ditta Benacquista Assicurazioni S.r.l., con sede legale in via del Lido, 106, 

04100 - Latina, della gara per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del 

personale dell’Istituto in intestazione, di durata annuale a far data dalla stipula del contratto, ad un 

costo annuale pro-capite di € 7,00 (sette/00). 

Il presente provvedimento verrà trasmesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 90 - Informazione ai 

candidati e agli offerenti, D.Lgs 36/2023, agli operatori che hanno presentato l’offerta e verrà 

pubblicato all’Albo e sul sito della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 


		2023-12-15T09:30:15+0100
	MARIA GRAMENDOLA




